
 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS 

UNIDADE ACADÊMICA DE PSICOLOGIA - UAPSI 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 

 
PORTARIA Nº 003 DO EDITAL PRPG 61/2025 (seleção de candidatos para o Mestrado 
Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da UFCG), de 30/09/2025, 

retificado em 04/11/2025 e em 07/11/2025 

 

A Comissão de Seleção Discente 2026 do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da 
Universidade Federal de Campina Grande (UFCG), no uso das suas atribuições legais 
estabelecidas pelo Edital PRPG 61/2025, resolve: 

1.INFORMAR que as duas etapas da prova escrita ocorrerão no dia 26/11/2025, com início às 
8:00hs da manhã (primeira etapa) e às 14:00hs da tarde (segunda etapa), no Auditório 1, Bloco 
Administrativo do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS) da UFCG; 

2. INFORMAR que os candidatos deverão comparecer ao local de prova com, no mínimo, meia 
hora de antecedência antes do início das avaliações, portando caneta esferográfica azul ou 
preta e um documento oficial de identificação pessoal com foto, que deverá ser apresentado 
para acesso ao Auditório 1; 

3. INFORMAR QUE, conforme item nº 5.2.12 do edital serão eliminados (as) do processo 
seletivo os(as) candidatos(as) que não comparecerem ou que chegarem ao local de realização 
das provas após o horário de início da avaliação;   

 

 

Campina Grande, 24 de novembro de 2025. 

 

  

Comissão de seleção discente 2026 

 


